CN~J 41.518.105/0001-91

PORTARIA N°. 3148/2018

"Dispõe sobre a instauração de Comissão Processante, de caráter permanente,
para apuração de Sindicância e de Processos Administrativos Disciplinares e dá
outras providências"

ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia,
Comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e

•
CONSIDERANDO que a instalação de Comissão Processante, de

caráter permanente é determinação legal, para apuração de faltas disciplinares dos
servidores públicos municipais, seja por Sindicância ou mediante Processo Administrativo
Disciplinar e condição de validade para aplicação de eventuais penalidades disciplinares;

R E S O L V E:-

Artigo 1°. Fica instalada a Comissão Processante de caráter
permanente, para apuração de Sindicâncias e Processos Administrativos, nos termos do
Artigo 169 e seguintes da Lei Complementar n". 51/2007.

Artigo 2°. Ficam nomeados os membros da Comissão
Processante, os seguintes servidores públicos municipais nas seguintes funções:

~ºME_. -=C_A_RG_o----:--_---:-----:-~--_l__::F::_U-N--'Ç'-:-A-O'-----------j
Maria Cláudia Mendonça Procuradora Jurídica Presidente
Manoel Antônio P. da silva Chefe Dep. Pessoal Relator1- ----- .. --.--' ---- --- ---.----. -------- ...... - -------.--- ... --- -----t------ ---------

doci§_ne I. Ultramé)_l'Í_ .Auxiliar de_Serviços -+.:...:.M.:...:e:_:_m:_:_b:.:..:r.:...:.o~_
I_Elaine Apél~~~i<:lada SJlya_ __Escriturári~I_I_ , l{1embr~ , _
Eliane Pereira , __ Ell_ca~regado_Enc:l_e_lT1_i§~~e_Q:!_~ _

Artigo 3°. Ficam os membros da Comissão Processante
autorizados a utilizar-se das prerrogativas legais aplicadas na espécie.

Artigo 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário, em especial Portaria n", 3.129/2018.

P.M. "João Manzano", 07 de agosto de 2018.

~r

Abigail-Cateli Dias
PrefeitaMunicipal

Publicada e afixada no lugar de costume, conf e legislação em vigor nesta data.

Aparecido
Encarregadod

nizetti Lopes
etor de Pessoas.

Praça Dr. Daniel Gua~ido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107/3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLANDIA - SP e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br